СОГЛАШЕНИЕ

о расторжении Соглашений о передаче полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля от 10 декабря 2018 года
р.п. Варгаши                                                                        « 26 » декабря  2019 года
Администрация Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, в лице  Главы Варгашинского  поссовета Иванова Владимира Викторовича, действующего  на основании Устава Варгашинского поссовета Варгашинского района,  с одной стороны, и Администрация  Варгашинского района, в лице Главы Варгашинского района Яковлева Валерия Фёдоровича, действующего на основании Устава Варгашинского района Курганской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Законом Курганской области от 18 января 2019 года № 2 «О преобразовании муниципальных образований Барашковский сельсовет, Варгашинский поссовет, Варгашинский сельсовет, Лихачевский сельсовет, Пичугинский сельсовет, Поповский сельсовет и Сычевский сельсовет, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, путем их объединения и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Варгашинской районной Думы от 25 декабря 2019 года № 73 «Овнесении измененийв решение Варгашинской районной Думы от 15 ноября 2018 года года № 51 «О принятии Администрацией Варгашинского района от Администраций поселений полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля», решением Варгашинской поселковой Думы от 30 мая 2019 года №8 «О правопреемстве органов местного самоуправления Варгашинского поссовета», заключили настоящее Соглашение  о нижеследующем:
1. Предметом Соглашения является расторжение Соглашений о передаче полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля от 10 декабря 2018 года, заключенных Администрацией Варгашинского района с Администрациями Варгашинского сельсовета, Лихачевского сельсовета, Поповского сельсовета, Пичугинского  сельсовета, Барашковского сельсовета и Сычевского сельсовета, по соглашению сторон.

2. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

3. Настоящее Соглашение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник», Информационном бюллетене «Вестник поссовета», но не ранее 1 января 2020 года.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

        Подписи  сторон:

Глава Варгашинского поссовета
         Глава Варгашинского района

_________________В.В. Иванов
         ______________ В.Ф. Яковлев